【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2022年７月14日

【会社名】 株式会社オンワードホールディングス

【英訳名】 ONWARD HOLDINGS CO., LTD.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長　    保　元　道　宣

【本店の所在の場所】 東京都中央区日本橋三丁目10番５号

【電話番号】 03（4512）1030（ダイヤルイン）

【事務連絡者氏名】 取締役　財務・経理・ＩＲ担当　　　佐　藤　　修

【最寄りの連絡場所】 東京都中央区日本橋三丁目10番５号

【電話番号】 03（4512）1030（ダイヤルイン）

【事務連絡者氏名】 取締役　財務・経理・ＩＲ担当　　　佐　藤　　修

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所

　(東京都中央区日本橋兜町２番１号)

EDINET提出書類

株式会社オンワードホールディングス(E02521)

臨時報告書

1/2

１【提出理由】

当社グループの財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に著しい影響を与える事象が発生いたしました

ので、金融商品取引法第24条の5第4項並びに企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第2項第12号及び第19号の規定

に基づき提出するものであります。

２【報告内容】

１．当該事象の発生年月日

　　　2022年３月30日（株式譲渡日）

２．当該事象の内容

当社は、経営環境の劇変に対応するため、かねてより不採算事業からの撤退や規模の縮小を進め、事業の選

択と集中に取り組んできました。

そのような中、当社グループがグアム島で運営するホテル事業については、1992年の開業から30年が経過し

施設の大規模修繕の必要性が高まること、加えて世界的な新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受けグアム

島におけるホテル運営事業の経営環境は悪化し、当社グループの業績に大きなマイナス影響を与えていること

から、今後の当該事業のあり方について様々な選択肢を検討してきました。

その結果、当社グループは、グアム島におけるホテル運営事業から撤退し、第三者への株式譲渡を実施する

ことが、当社グループのグローバル事業構造改革の観点から最善の選択であると判断し、本件株式について株

式会社グアムホテルマネジメント（株式会社星野リゾートの完全子会社）に譲渡することを決定しました。

　当社は本件譲渡を実行することで、成長分野に対する経営資源の集中を一段と進め、収益基盤を安定させる

ことで財務体質の改善・強化をはかり、当社グループの企業価値向上を加速させていきます。

３．当該事象の損益及び連結損益に与える影響額

　2023年２月期第１四半期において、下記のとおり関係会社株式売却益として特別利益に計上しました。

（連結）特別利益　1,265百万円

EDINET提出書類

株式会社オンワードホールディングス(E02521)

臨時報告書

2/2

	表紙
	本文
	１提出理由
	２報告内容